Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 018/2025

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor das Cidades, RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, bacharel
em direito, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o  VOTO do Senhor  Diretor das Cidades   (Doc. SEI/GDF nº166729642 ) e a
Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 166740771), com amparo nas propostas apresentadas (Doc. SEI/GDF nº
(166603279) e (166604085), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 004/2024 (Doc. SEI/GDF nº 150387841), todos constantes do
PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00024228/2023-50, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do
Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte
termos:

EMPRESA FORNECEDORA: COSS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 01.021.708/0001-91 (Doc. SEI/GDF nº 154556724, pág. 4 a 8)

REPRESENTANTE LEGAL: JORGE LUIZ SALOMÃO

ENDEREÇO: SIA Trecho 04, Lote 2.000, Bloco F, Sala 205, SIA, Brasília/DF, CEP: 71.200-040, TEL: (61) 3233-6306, E-MAIL: cossconstrucoes@hotmail.com

LOTE: 21

(Núcleo Bandeirante e Sudoeste)

Prestação de serviços de engenharia de natureza continuada, relativos a manutenções corretivas, incluindo remoção, fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento aos Mobiliários Urbanos de esporte, lazer e passagens de pedestres subterrâneas, de
acordo com as especificações técnicas do Projeto Básico e Edital e seus anexos, que juntamente com a proposta de preços apresentada (Doc. SEI/GDF
nº 166603279) constante do processo nº 00112-00024228/2023-50, torna-se parte integrante desta Ata, independentemente de sua transcrição.

VALOR TOTAL DO LOTE 21: R$ 3.092.588,17 (três milhões, noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos).

LOTE: 22

(Núcleo Bandeirante e Sudoeste)

Prestação de serviços de engenharia de natureza continuada, relativos a manutenções corretivas, incluindo remoção, fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento aos Mobiliários Urbanos de esporte, lazer e passagens de pedestres subterrâneas, de
acordo com as especificações técnicas do Projeto Básico e Edital e seus anexos, que juntamente com a proposta de preços apresentada (Doc. SEI/GDF
nº 166604085) constante do processo nº 00112-00024228/2023-50, torna-se parte integrante desta Ata, independentemente de sua transcrição.

VALOR TOTAL DO LOTE 22: R$ 464.609,71 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e nove reais e setenta e um centavos).

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.557.197,88 (três milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

    DIRETOR DAS CIDADES

COSS CONSTRUÇÕES LTDA

JORGE LUIZ SALOMÃO

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185920362&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=03fc38a69799817d2cf8f35d8a4d417839d5d0d99b74ad49cf4895d39af55b48f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185932454&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=076bd6dd608429aeff82eed5f1ce77ed05550ac51cb977e4707e210dfa3ed021f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185782640&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b179741a1114760eef71f82e78b9b633984423a62d6c1546a35386cf2f5f4429f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185783508&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d5fc2edd2446fb894c7074601948ac52c5e54b49fafb49a5c961e653162776adf1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=168025887&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b380fb9c812775c9c44ea1467a87a39c9039d869d762472d30172835d8d4a6f4f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140056024&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d116025fa5a96e27cf80e9f641a569139e78ffc67faf69c207f7a459f7c20a99f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=172603762&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=6216d5815064a0a720597247432ad3825770b167e5ed9c4a57564de4f5405966f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185782640&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b179741a1114760eef71f82e78b9b633984423a62d6c1546a35386cf2f5f4429f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140056024&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d116025fa5a96e27cf80e9f641a569139e78ffc67faf69c207f7a459f7c20a99f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185783508&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d5fc2edd2446fb894c7074601948ac52c5e54b49fafb49a5c961e653162776adf1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140056024&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d116025fa5a96e27cf80e9f641a569139e78ffc67faf69c207f7a459f7c20a99f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 154556724 pg. 4 a 8).

Documento assinado eletronicamente por JORGE LUIZ SALOMÃO, Usuário Externo, em
08/04/2025, às 10:29, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0,
Diretor(a) das Cidades, em 08/04/2025, às 16:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 08/04/2025, às 17:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 167505620 código CRC= DA658E69.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00024228/2023-50 Doc. SEI/GDF 167505620

Criado por solange.correa, versão 13 por solange.correa em 08/04/2025 09:59:33.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=172603762&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=6216d5815064a0a720597247432ad3825770b167e5ed9c4a57564de4f5405966f1b084de783a35c18f8c6c69dfc6a74f53ea55e4597e1dd2179c4ecffc97339ec4f24237ab04c086ebeb42c0ceedbe2a97f66bbd1bf056545d6900a6052e85cb